

Kackerlackor - Objudna gäster i värmen.

Här på öarna är det 2 typer av kackerlackor som man träffar på oftast. Dessa är Blatella Germanica och Periplaneta Americana. Det var Carl von Linné som gav namn åt dem på 1760-talet. Blatella Germanica blir mellan 1,3 – 1,6 cm lång. Den är ljus brun och kallas ofta ”la rubia”, ung. den blonda.

Arten Periplaneta Americana är mycket större, ca 4 cm lång. Ofta kallas den här på öarna för engelsk (inglesa) kackerlacka men egentligen borde den kallas amerikansk kackerlacka.

För att slippa få in dessa djur i bostaden bör man vara noga med att kolla varor som man handlar i snabbköp. Det kan sitta små kackerlackor på bara 1-2 millimeter under vikningen på en tetrapak tex. Undvik att bära hem varor i pappkartonger som har stått på lager.

För att slippa få in de större kackerlackorna kommer in i bostaden måste man kolla om de kan komma in igenom lufttrummor eller dyligt. Ett finmaskigt nät bakom en ventil, som tex i badrummet brukar vara effektivt. Om nätet är mycket tunnt kan de ha sönder det efter en tid.

I de flesta hus finns de vattenlås i avloppen som hindrar dem att komma igenom men det är också något man bör kontrollera.

Ofta tar de sig in genom att krypa in under ytterdörren. I järnhandeln finns det lister att köpa som man kan klistra på dörrens nederkant. De finns i flera olika utföranden och är lätta att kapa till exakt bredd. Dessa lister kan ha gummikant nedtill eller borst och de kallas **Burletes**.

I snabbköp och många andra affärer finns effektiva produkter att köpa för att bli av med de kackerlackor som har lyckats komma in. De håller gärna till i kök men kan bygga bon var som helst.

Det finns en creme att köpa i små sprutor. Se bild 1. Tryck ut en ärtstor kula i tex en kapsyl eller på en kartonbit och stick in under kylskåp och frys. Ca 2-3 kapsuler under kylskåpet brukar räcka. Sätt gärna en ärtstor kula av cremen i köksskåpens gångjärn och i alla små springor mellan möblerna. Detta upprepar man efter några månader.

Det finns också något som kallas ”Kinesiska hus”. Bild 2 och 3. De består av en kartonplatta med ett bete i mitten och runt om detta en klibbig yta där djuren fastnar. Dessa finns i snabbköp och i de kinesiska affärerna. Dessutom finns det en slags små plastlådor. Se Bild 4.

Enligt tillverkaren äter djuren giftet som finns inne i dessa och tar med sig giftet till sina bon så att även övriga djur dör. Sprayflaskor av många olika märken finns också och kan vara bra att ha till hands när man upptäcker en ”inkräktare”. Bild 5. **Tänk bara på att det blir mycket halt om man sprayar direkt på golvet!** Spray kan också användas förebyggande men om man har allvarliga problem med dessa insekter behöver man kombinera olika metoder. Småbarn och husdjur bör inte komma nära produkterna.

I kökslådor och skåp vill man ju inte gärna använda starka giftiga produkter. I förebyggande syfte kan man ta några hela kryddnejlikor och lägga i de väl rengjorda skåpen.

Lägg 7-8 hela kryddnejlikor i varje låda eller hylla. Bytes ut efter 6 månader. Kackerlackorna tycker inte om doften.

De stora ”amerikanska” kackerlackorna kan flyga korta sträckor.